

## KẾ HOẠCH

V/v tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật và biểu diễn trống kèn Đội chào mừng 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024); 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024) và Kỷ niệm 35 năm ngày thành lập Hội Cựu chiến binh Việt Nam (06/12/1989 - 06/12/2024).

Căn cứ chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi Thành phố năm học 2024 - 2025 với chủ đề “Thiếu nhi Thành phố vâng lời Bác dạy - Tự hào truyền thống, tiếp bước cha anh”.

Thực hiện Kế hoạch số 2053/KH-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân quận Phú Nhuận và chương trình hoạt động năm 2024 về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024), 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024) và hoạt động chào mừng hướng tới kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025).

Nhà Thiếu nhi, Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận Phú Nhuận phối hợp xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật và biểu diễn trống kèn Đội chào mừng 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024); 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024) với chủ đề “**Sáng mãi tinh thần Bộ đội Cụ Hồ**” với các nội dung như sau:

### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Nhằm giáo dục các em Đội viên, thiếu nhi những truyền thống quý báu của Quân đội Nhân dân Việt Nam trong công cuộc Bảo vệ vững chắc chủ quyền thiêng liêng của Tổ quốc, ý nghĩa lịch sử 80 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024); 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024) và kỷ niệm 35 năm ngày thành lập Hội Cựu chiến binh Việt Nam (06/12/1989 - 06/12/2024).

Từ đó, nuôi dưỡng ở các em đội viên, thiếu nhi lý tưởng cách mạng, hoài bão trong sáng, tự hào truyền thống, tiếp bước cha anh.

**2. Yêu cầu:** Đảm bảo phương châm “Ý nghĩa - Thiết thực - Tiết kiệm”.

## **II. ĐỐI TƯỢNG - THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM**

**1. Đối tượng huy động tham gia: Dự kiến 100 em.**

+ Các em Đội viên, thiếu nhi các CLB đội nhóm Nhà Thiếu nhi quận (50 em).

+ 13 Đoàn phường cử tham dự (03 em thiếu nhi và 01 phụ trách).

+ **Khách mời: Dự kiến 50 người.**

+ Các cô chú Hội Cựu chiến binh 13 phường, BCH Quân sự quận, chiến sĩ dân quân địa bàn quận và CLB đội nhóm trường THPT Phú Nhuận cùng tham gia.

**2. Thời gian và địa điểm:**

- Thời gian: Từ 07g30 đến 09g00 - ngày 22/12/2024 (Chủ nhật).

- Địa điểm: Sân khấu ngoài trời Trung tâm thể thao Rạch Miễu quận Phú Nhuận (Số 01 Hoa Phượng, phường 2, quận Phú Nhuận). Chương trình được live stream trực tiếp trên trang nhathieunhiquanphunhuan.

*\* Lưu ý: 08g00 sáng ngày 21/12/2024 (Thứ 7) chạy tổng dợt chương trình đồng diễn Trống kèn tại sân khấu biểu diễn, (cán bộ phụ trách Nhà thiếu nhi Đ/c Tất Thang Ngọc Quyền - ĐT: 0777112389).*

## **III. NỘI DUNG**

- Chương trình giao lưu biểu diễn nghệ thuật các ca khúc ca ngợi về truyền thống Quân đội nhân dân Việt Nam.

- Nội dung live stream đồng diễn trực tiếp trống kèn với nhạc phẩm "Hát mãi khúc quân hành" Sáng tác: Nhạc sĩ, nhà thơ Diệp Minh Tuyên.

- Trao tặng quà cho Ban chỉ huy Quân sự quận - Hội Cựu chiến binh quận

- Chương trình biểu diễn với các tác phẩm ca ngợi Đảng, Bác Hồ, Quân đội Nhân dân Việt Nam, Đoàn, Đội, tình yêu quê hương, tinh thần đoàn kết dân tộc.

*- Phụ trách chương trình các đơn vị liên hệ Đ/c Tất Thang Ngọc Quyền - Cán bộ Nhà Thiếu nhi quận - ĐT: 0777112389.*

## **IV. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC**

**a. Trưởng ban:**

- Đ/c Nguyễn Quốc Phúc - Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao Quận.

- Đ/c Huỳnh Anh Phương Thảo - Bí thư Quận Đoàn, Giám đốc NTN Quận.

**b. Các Phó ban:**

- Đ/c Phan Lê Tường Linh - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao Quận, Phó ban thường trực.

- Đ/c Trần Minh Thảo - Phó Giám đốc Nhà Thiếu nhi, Phó Chủ tịch Hội đồng Đội Quận, Phó ban.

**c. Các thành viên:**

- Đ/c Nguyễn Tất Bình - Phó Đội trưởng Đội Tuyên truyền lưu động Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận.

- Đ/c Trần Phi Hóa - Phó Trưởng phòng TDTT Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận.

- Đ/c Nguyễn Trung Dũng - Chuyên viên Đội Tuyên truyền lưu động Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận.

- Đ/c Tất Thang Ngọc Quyền - Cán bộ Khoa chính trị phương pháp công tác Đội NTN quận.

- Đ/c Dương Hoàng Phát - Cán bộ Khoa Sáng tạo Kỹ thuật NTN quận.

**V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

**1. Nhà Thiếu nhi Quận:**

- Phối hợp cùng Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận tham mưu kế hoạch và triển khai đến các đơn vị.

- Triển khai kế hoạch biểu diễn đến cơ sở 13 phường, Hội Cựu chiến binh quận, Ban chỉ huy quân sự quận và các CLB đội nhóm Nhà Thiếu nhi quận.

- Phát hành thư mời đến quý Lãnh đạo và các đơn vị tham dự.

- Phụ trách tập dợt các tiết mục chương trình văn nghệ giao lưu, đồng diễn Trống kèn, mời nhóm văn nghệ Hội Cựu chiến binh cơ sở, CLB đội nhóm trường THPT Phú Nhuận cùng giao lưu.

- Phụ trách MC viết kịch bản chương trình và Live Stream trực tiếp.

- Chịu phân kinh phí dù che sân.

**2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao Quận:**

- Phối hợp cùng Nhà Thiếu nhi quận tham mưu kế hoạch và triển khai đến các đơn vị.

- Phụ trách thiết kế phong băng rôn tuyên truyền, thư mời.

- Bố trí khu vực bàn ghế ngồi 30 đại biểu và khán giả 150 người.

- Chịu kinh phí trang trí sân khấu, âm thanh và cơ sở vật chất.

**VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:**

- Từ ngày 02/12/2024 đến 10/12/2024: Xây dựng Kế hoạch tham mưu thống nhất triển khai.

- Ngày 10/12/2024: Triển khai tập luyện chạy chương trình.

- Ngày 22/12/2024: Diễn ra chương trình.

Trên đây là kế hoạch phối hợp giữa Nhà Thiếu nhi, Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận Phú Nhuận xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật và biểu diễn trống kèn Đội chào mừng 80 năm Thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024); 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024) với chủ đề “**Sáng mãi tinh thần Bộ đội Cụ Hồ**”. Rất mong được sự tham gia nhiệt tình của các đơn vị./.

**TT.VĂN HÓA - THỂ THAO QUẬN**



**Phan Lê Tường Linh**

**NHÀ THIẾU NHI QUẬN**



**Trần Minh Thảo**

**Nơi nhận:**

- TT VH-TP, TT.Thông tin triển lãm TP;
- NTN/TP: BGĐ;
- Khoa NVCS, Khoa CTPPCT Đội, Khoa TMNT NTN/TP;
- Ban Dân vận Quận ủy;
- BGĐ TT VH-TT Quận, TT/QĐ & BGĐ/NT Quận;
- Hội CCB Quận, BCH Quân sự Quận 13 phường;
- Đảng ủy. TT Đoàn 13 phường;
- Các CLB đội nhóm NTN Quận;
- BGH Trường THPT Phú Nhuận;
- Lưu: VP.